
ZARZĄDZENIE NR 543/2022 

BURMISTRZA ZDUN  

z dnia 04 kwietnia 2022 roku 

 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi w 2021 r. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.)  oraz art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 z późn. zm.) 

zarządzam co następuje: 

 

§ 1. 

Przyjmuje się „Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy organów Gminy Zduny z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego w 2021 roku” w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2. 

Sprawozdanie podlega przekazaniu Radzie Miejskiej w Zdunach oraz publikacji w Biuletynie 

Informacji Publicznej Gminy Zduny.  

 

§ 3. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

        Burmistrz Zdun  

                /-/ Tomasz Chudy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do 

Zarządzenia nr 543/2022 

Burmistrza Zdun  

z dnia 04 kwietnia 2022 r. 

 

 

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI PROGRAMU WSPÓŁPRACY ORGANÓW 

GMINY ZDUNY Z ORGANIZACJAMI POZARZADOWYMI ORAZ INNYMI 

PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO  

W 2021 ROKU 

 

Zgodnie z przepisem art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 z późn. zm.) organ 

wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, nie później niż do dnia 31 maja każdego 

roku, jest zobowiązany przedłożyć organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego 

sprawozdanie z realizacji programu współpracy za poprzedni rok.  

 

Programu współpracy organów Gminy Zduny z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2021 rok przyjęty został przez 

Radę Miejska w Zdunach Uchwałą nr XXVI/184/2020 z dnia 25 listopada 2020 r. 

 

Współpraca Gminy Zduny z organizacjami pozarządowymi oparta jest na przekonaniu, 

że współdziałanie organizacji pozarządowych z władzami stanowi podstawę rozwoju 

społeczeństwa obywatelskiego i przynosi korzyści wszystkim mieszkańcom Gminy.  

 

Uchwalony Program współpracy określał obszary i zasady oraz formy współpracy 

Gminy Zduny z organizacjami. Zawiera wykaz zadań priorytetowych będących podstawą do 

dysponowania środkami publicznymi przeznaczonymi na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań publicznych. Zgodnie z uchwałą nr XII/70/2015 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 21 

października 2015 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z 

organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w 

dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji Program na rok 2021 został 

skonsultowany z organizacjami pozarządowymi. Konsultacje odbyły się w dniach od 01 

października 2020 r. do dnia 22 października 2020 r., poprzez ogłoszenie na stronie 



internetowej Urzędu Miejskiego w Zdunach, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Zdunach. W wyznaczonym terminie wpłynęły uwagi od 

Zdunowskiego Stowarzyszenia Wzajemnej Pomocy w Zdunach proponującego: 

a) dodanie zapisu w rozdziale 2 „Cele programu” o treści „działania na rzecz pomocy 

społecznej dla mieszkańców Gminy Zduny, w tym pomoc mieszkańcom w trudnej 

sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans dla tych osób i ich rodzin” – wobec braków 

przeciwskazań wynikających z treści ustawy o działalności pożytku publicznego zapis 

został wprowadzony do Programu; 

b) zmiany treści art. 4 w rozdziale 4 pkt 2 podpkt 2 o rozszerzenie pojęcia „świetlice 

środowiskowe i socjoterapeutyczne” – zapis nie uległ zmianie w związku z faktem, iż 

nie mieści się w katalogu zdań własnych gminy; 

c) zmiany treści art. 4 w rozdziale 4 pkt 2 podpkt 3 polegającą na połączeniu treści podpkt 

3 i 4 w jeden – zapis nie uległ zmianie, by nie ograniczać katalogu działań w ramach 

Programu.  

Na posiedzeniu Gminnie Rady Działalności Pożytku Publicznego w dniu 12 października 2020 

r. jej członkowie wyrazili pozytywną opinię dla projektu Programu nie wnosząc żadnych uwag.  

 

Współpraca Gminy Zduny z podmiotami Programu w roku 2021 obejmowała zarówno 

formę finansową, jak i pozafinansową. 

 

Współpraca o charakterze finansowym 

 

Na wsparcie zadań publicznych realizowanych przez organizacje pozarządowe oraz 

podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie w budżecie Gminy Zduny na 2021 rok przeznaczono 

kwotę w wysokości 166.000,00 zł.  

 

1. Dnia 03 grudnia 2020 r. Burmistrz Zdun ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację 

zadań z pomocy społecznej w zakresie świadczenia usług opiekuńczych w okresie od 

1 stycznia 2021 r. do 31 grudnia 2021 r. dla mieszkańców Gminy Zduny. W 

wyznaczonym terminie wpłynęła jedna oferta złożona przez Polski Czerwony Krzyż 

Oddział Okręgowy w Poznaniu. W dniu 30 grudnia 2020 r. podpisano z Polskim 

Czerwonym Krzyżem Oddział Okręgowy w Poznaniu umowę na realizację ww. zadania. 



Wartość zadania oszacowana została na 146.000,00 złotych. W dniu 24 stycznia 2022 r. 

Polski Czerwony Krzyż Oddział Okręgowy w Poznaniu złożył sprawozdanie końcowe z 

realizacji zadania, które zostało przyjęte i zaakceptowane. 

 

2. W dniu 05 maja 2021 r. Zdunowskie Stowarzyszenie Wzajemnej Pomocy w Zdunach  

złożyło ofertę na realizację zadania pod nazwą: Organizacja grupowego wyjazdu 

turystyczno-rekreacyjnego – „Integracja bez barier”.  

Ponieważ złożona oferta spełniała wszystkie warunki określone w art 19a ust. 1 ustawy o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, tj.: 

- lokalny charakter zadania,  

- wysokość dofinansowania nie przekraczała 10.000 zł, 

- realizacja zadania nie przekraczała 90 dni, 

Burmistrz Zdun uznając celowość realizacji tego zadania zlecił jego realizację z 

pominięciem otwartego konkursu ofert i podpisał z organizacją w dniu 20 maja 2021 r. 

umowę realizacji zadania publicznego, przyznając dotację w kwocie 3000,00 zł.  

Zadanie zostało zrealizowane zgodnie z ofertą i umową do 15 czerwca 2021 r. 

Całkowita wartość zadania wyniosła 6834,40 zł  (3000,00 zł – dotacja, 3834,40 zł – wkład 

własny finansowy i osobowy stowarzyszenia, wpłaty i opłaty adresatów zadania 

publicznego). 

 

3. W dniu 09 czerwca 2021 r. Krajowy Sztab Ratownictwa Społecznej Sieci Ratunkowej 

złożył ofertę na realizację zadania pod nazwą: „Sieć Życia Seniorów”. 

Ponieważ złożona oferta spełniała wszystkie warunki określone w art 19a ust. 1 ustawy o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, tj.: 

- lokalny charakter zadania,  

- wysokość dofinansowania nie przekraczała 10.000 zł, 

- realizacja zadania nie przekraczała 90 dni, 

Burmistrz Zdun uznając celowość realizacji tego zadania zlecił jego realizację z 

pominięciem otwartego konkursu ofert i podpisał z organizacją w dniu 30 czerwca 2021 r. 

umowę realizacji zadania publicznego, przyznając dotację w kwocie 1800,00 zł. 

Zadanie zostało zrealizowane zgodnie z ofertą i umową do 08 października 2021 r. 

Całkowita wartość zadania wyniosła 1800,00 zł  (1800,00 zł – dotacja).  

 



4. W dniu 16 czerwca 2021 r. Stowarzyszenie „Razem dla Konarzewa” złożyło ofertę na 

realizację zadania pod nazwą: „Lato Artystów”. 

Ponieważ złożona oferta spełniała wszystkie warunki określone w art 19a ust. 1 ustawy o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, tj.: 

- lokalny charakter zadania,  

- wysokość dofinansowania nie przekraczała 10.000 zł, 

- realizacja zadania nie przekraczała 90 dni, 

Burmistrz Zdun uznając celowość i racjonalność realizacji tego zadania zlecił jego 

realizację z pominięciem otwartego konkursu ofert i podpisał z organizacją w dniu 07 lipca 

2021 r. umowę realizacji zadania publicznego, przyznając dotację w kwocie 5000,00 zł. 

Zadanie zostało zrealizowane zgodnie z ofertą i umową do 30 września 2021 r. 

Całkowita wartość zadania wyniosła 6301,39 zł  (5000,00 zł – dotacja, 1301,39 zł – wkład 

własny finansowy oraz osobowy stowarzyszenia).  

 

5. W dniu 02 listopada 2021 r. Polski Czerwony Krzyż Oddział Rejonowy w Krotoszynie i 

Klub Honorowych Dawców Krwi Koło w Zdunach złożyli ofertę na realizację zadania pod 

nazwą: „Obchody Dni Honorowego Krwiodawstwa w Zdunach”. 

Ponieważ złożona oferta spełniała wszystkie warunki określone w art 19a ust. 1 ustawy o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, tj.: 

- lokalny charakter zadania,  

- wysokość dofinansowania nie przekraczała 10.000 zł, 

- realizacja zadania nie przekraczała 90 dni, 

Burmistrz Zdun uznając celowość i racjonalność realizacji tego zadania zlecił jego realizację 

z pominięciem otwartego konkursu ofert i podpisał z organizacją w dniu 18 listopada 2021 

r. umowę realizacji zadania publicznego, przyznając dotację w kwocie 1500,00 zł. 

Zadanie zostało zrealizowane zgodnie z ofertą i umową do 06 grudnia 2021 r. 

Całkowita wartość zadania wyniosła 1952,93 zł  (1500,00 zł – dotacja, 452,93 zł – wkład 

własny finansowy oraz osobowy organizacji). 

 

6. W dniu 05 listopada 2021 r. Stowarzyszenie „Razem dla Konarzewa” złożyło ofertę na 

realizację zadania pod nazwą: „Świąteczny czas łączy nas”. 

Ponieważ złożona oferta spełniała wszystkie warunki określone w art 19a ust. 1 ustawy o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, tj.: 



- lokalny charakter zadania,  

- wysokość dofinansowania nie przekraczała 10.000 zł, 

- realizacja zadania nie przekraczała 90 dni, 

Burmistrz Zdun uznając celowość i racjonalność realizacji tego zadania zlecił jego 

realizację z pominięciem otwartego konkursu ofert i podpisał z organizacją w dniu 18 

listopada 2021 r. umowę realizacji zadania publicznego, przyznając dotację w kwocie 

4300,00 zł. 

Zadanie zostało zrealizowane zgodnie z ofertą i umową do 19 grudnia 2021 r. 

Całkowita wartość zadania wyniosła 4503,37 zł  (4300,00 zł – dotacja, 203,37 zł – wkład 

własny finansowy oraz osobowy stowarzyszenia). 

 

7. W dniu 15 listopada 2021 r. Fundacja Wspierania Osób Niepełnosprawnych „Iskierka 

Nadziei” złożyła ofertę na realizację zadania pod nazwą: „W Rezydencji św. Mikołaja”.  

Ponieważ złożona oferta spełniała wszystkie warunki określone w art 19a ust. 1 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, tj.: 

- lokalny charakter zadania,  

- wysokość dofinansowania nie przekraczała 10.000 zł, 

- realizacja zadania nie przekraczała 90 dni, 

Burmistrz Zdun uznając celowość i racjonalność realizacji tego zadania zlecił jego 

realizację z pominięciem otwartego konkursu ofert i podpisał z organizacją w dniu 23 

listopada 2021 r. umowę realizacji zadania publicznego, przyznając dotację w kwocie 

1485,00 zł. 

Zadanie zostało zrealizowane zgodnie z ofertą i umową do 13 grudnia 2021 r. 

Całkowita wartość zadania wyniosła 1797,48 zł  (1485,00 zł – dotacja, 312,48 zł – wkład 

własny finansowy oraz osobowy fundacji). 

 

8. W dniu 24 listopada 2021 r. Zdunowskie Stowarzyszenie Wzajemnej Pomocy w Zdunach 

złożyło ofertę na realizację zadania pod nazwą: „Organizacja Gwiazdki 2021”. 

Ponieważ złożona oferta spełniała wszystkie warunki określone w art 19a ust. 1 ustawy o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, tj.:- lokalny charakter zadania,  

- wysokość dofinansowania nie przekraczała 10.000 zł, 

- realizacja zadania nie przekraczała 90 dni, 

Burmistrz Zdun uznając celowość i racjonalność realizacji tego zadania zlecił jego 



realizację z pominięciem otwartego konkursu ofert i podpisał z organizacją w dniu 02 

grudnia 2021 r. umowę realizacji zadania publicznego, przyznając dotację w kwocie 800,00 

zł. 

Zadanie zostało zrealizowane zgodnie z ofertą i umową do 20 grudnia 2021 r. 

Całkowita wartość zadania wyniosła 1607,78 zł  (800,00 zł – dotacja, 807,78 zł – wkład 

własny finansowy oraz osobowy stowarzyszenia).  

 

9. W dniu 24 listopada 2021 r. Stowarzyszenie „Razem dla Konarzewa” złożyło ofertę na 

realizację zadania pod nazwą: „Nowoczesna gmina – aktywne miasto i wieś”.  

Ponieważ złożona oferta spełniała wszystkie warunki określone w art 19a ust. 1 ustawy o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, tj.: 

- lokalny charakter zadania,  

- wysokość dofinansowania nie przekraczała 10.000 zł, 

- realizacja zadania nie przekraczała 90 dni, 

Burmistrz Zdun uznając celowość i racjonalność realizacji tego zadania zlecił jego 

realizację z pominięciem otwartego konkursu ofert i podpisał z organizacją w dniu 02 

grudnia 2021 r. umowę realizacji zadania publicznego, przyznając dotację w kwocie 

1200,00 zł. 

Zadanie zostało zrealizowane zgodnie z ofertą i umową do 17 grudnia 2021 r. 

Całkowita wartość zadania wyniosła 1500,00 zł  (1200,00 zł – dotacja, 300,00 zł – wkład 

własny finansowy stowarzyszenia). 

 

10. W dniu 24 listopada 2021 r. Stowarzyszenie Szczęśliwy Bestwin złożyło ofertę na 

realizację zadania pod nazwą: „Spotkanie z Mikołajem”.  

Ponieważ złożona oferta spełniała wszystkie warunki określone w art 19a ust. 1 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, tj.: 

- lokalny charakter zadania,  

- wysokość dofinansowania nie przekraczała 10.000 zł, 

- realizacja zadania nie przekraczała 90 dni, 

Burmistrz Zdun uznając celowość i racjonalność realizacji tego zadania zlecił jego 

realizację z pominięciem otwartego konkursu ofert i podpisał z organizacją w dniu 02 

grudnia 2021 r. umowę realizacji zadania publicznego, przyznając dotację w kwocie 

900,00 zł. 



Zadanie zostało zrealizowane zgodnie z ofertą i umową do 15 grudnia 2021 r. 

Całkowita wartość zadania wyniosła 5030,00 zł  (900,00 zł – dotacja, 4130,00 zł – wkład 

własny finansowy stowarzyszenia). 

 

Współpraca pozafinansowa 

Współpraca o charakterze pozafinansowym odbywa się w sposób ciągły i opiera się na 

następujących formach współdziałania:  

− organizacje pozarządowe mają preferencyjny dostęp do lokali, których właścicielem 

jest Gmina Zduny i wykorzystują te lokale do celów statutowych; 

− organizacje zapraszane są do współorganizacji gminnych imprez plenerowych, podczas 

których mogą promować i prezentować swoje osiągnięcia; 

− gmina wspiera i patronuje przedsięwzięcia realizowane przez organizacje.  


